
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경녹지과

정책: 녹색성장 발전

단위: 녹색성장 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 환경녹지과

환경녹지과 12,390,687 10,980,942 1,409,745

국 2,835,261

지 672,020

기 28,300

도 980,009

군 7,875,097

녹색성장 발전 7,050 28,050 △21,000

녹색성장 조성 7,050 28,050 △21,000

녹색성장 운영 7,050 28,050 △21,000

201 일반운영비 5,050 5,050 0

01 사무관리비 3,050 3,050 0

○홍보물 제작 등 수용비 2,000

○위원회 운영수당 1,05070,000원*15명*1회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○환경의 날 행사 2,0002,000,000원*1회

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

09 행사실비보상금 2,000 3,000 △1,000

○교육,세미나 등 참석보상 2,00020,000원*20명*5회

환경도시 조성 1,490,736 1,344,513 146,223

국 548,370

기 28,300

도 141,349

군 772,717

환경정책 수립 88,100 96,600 △8,500

국 16,000

도 4,900

군 67,200

환경측정망 운영 15,100 25,100 △10,000

201 일반운영비 15,100 25,100 △10,000

02 공공운영비 15,100 25,100 △10,000

○하천수 수질검사 7,800

○해수 수질검사 1,300

○토양오염도 검사 6,000

섬진강환경행정협의회 지원 35,000 35,000 0

308 자치단체등이전 35,000 35,000 0

07 자치단체간부담금 35,000 35,000 0

○섬진강환경행정협의회 지원 35,000

기후변화 대응 지원 3,500 3,500 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○탄소포인트제 홍보물 제작 1,000
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부서: 환경녹지과

정책: 환경도시 조성

단위: 환경정책 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,500 2,500 0

○도시녹색길 등 유지보수 2,500

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 26,000 26,000 0

국 13,000

도 3,900

군 9,100

301 일반보상금 26,000 26,000 0

국 13,000

도 3,900

군 9,100

11 기타보상금 26,000 26,000 0

○탄소포인트제 인센티브 지원 26,000

국 13,000

도 3,900

군 9,100

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 지원 6,500 7,000 △500

국 3,000

군 3,500

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○그린리더 활동지원 사무관리비 3,000

국 1,500

군 1,500

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

○그린스타트 활동 행사 2,000

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국 500

군 1,000

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○그린리더 활동지원 1,000

국 500

군 500

○그린리더 활동지원 500

실내환경 개선사업 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○사회취약계층 실내환경 개선

2,000500,000원*4가구

- 2 -



부서: 환경녹지과

정책: 환경도시 조성

단위: 환경정책 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,000

군 1,000

환경오염 방지 1,380,186 1,201,463 178,723

국 532,170

기 28,300

도 136,249

군 683,467

환경개선부담금 징수 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○환경개선부담금 고지서 등 5,000

환경 감시 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

○환경오염신고 보상 2,000

1사1하천운동 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○하천정비활동 물품 1,000

자동차 배출가스 관리 2,800 2,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 800 800 0

○배출가스 단속 안내 배너 300

○공회전 금지 등 홍보 500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○단속기계 정도검사 1,000

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○환경측정기 부품 1,000

운행경유차 배출가스 저감사업 100,000 80,000 20,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 80,000 20,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 80,000 20,000

○노후 경유자동차 조기폐차 지원

100,0001,250,000원*80대

국 50,000

군 50,000

전기이륜차 보급사업 12,500 0 12,500

국 6,250
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부서: 환경녹지과

정책: 환경도시 조성

단위: 환경오염 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

군 4,750

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

국 6,250

도 1,500

군 4,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 0 12,500

○전기이륜차 보급사업 12,5002,500,000원*5대

국 6,250

도 1,500

군 4,750

전기자동차 구매 지원 452,000 406,000 46,000

국 192,000

도 48,000

군 212,000

402 민간자본이전 200,000 210,000 △10,000

국 120,000

도 30,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 210,000 △10,000

○전기자동차 구입 지원 200,00020,000,000원*10대

국 120,000

도 30,000

군 50,000

405 자산취득비 252,000 168,000 84,000

국 72,000

도 18,000

군 162,000

01 자산및물품취득비 252,000 168,000 84,000

○전기자동차(6대) 252,00042,000,000*6대

국 72,000

도 18,000

군 162,000

환경정책 운영지원 4,000 5,900 △1,900

201 일반운영비 2,000 3,900 △1,900

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○각종 환경행사 지원 수용비 2,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○환경시책 추진 2,000

석면구제급여 지원 31,446 20,043 11,403

기 28,300

도 1,573

군 1,573

301 일반보상금 31,446 20,043 11,403
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부서: 환경녹지과

정책: 환경도시 조성

단위: 환경오염 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 28,300

도 1,573

군 1,573

01 사회보장적수혜금 31,446 20,043 11,403

○석면피해 구제급여 보상금(3명) 31,446

기 28,300

도 1,573

군 1,573

슬레이트 처리지원 769,440 678,720 90,720

국 283,920

도 85,176

군 400,344

402 민간자본이전 769,440 678,720 90,720

국 283,920

도 85,176

군 400,344

03 민간위탁사업비 769,440 0 769,440

○슬레이트처리 지원 769,440229동*3,360,000원

국 283,920

도 85,176

군 400,344

환경오염 지도관리 22,450 46,450 △24,000

국 200

도 200

군 22,050

환경오염 지도점검 14,950 38,950 △24,000

국 200

도 200

군 14,550

201 일반운영비 7,650 6,650 1,000

01 사무관리비 6,450 5,450 1,000

○일반수용비 5,400

― 프린터관련 소모품 2,400

― 홍보용 책자(지도점검) 제작

1,000

― 대기오염물질 시료채취 2,000

○급량비(휴일 야간단속) 1,050

300,000원*4대*2회

2,000원*500부

200,000원*10개소

7,000원*3명*50식

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○시설장비유지비(소음진동측정기외 5종)

1,200100,000원*6종*2회

206 재료비 1,900 1,900 0

01 재료비 1,900 1,900 0

○환경오염물질 시료채취용기 900

○악취포집 재료 1,000

300,000원*3종

301 일반보상금 400 400 0

- 5 -



부서: 환경녹지과

정책: 환경도시 조성

단위: 환경오염 지도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 200

도 200

11 기타보상금 400 400 0

○배출업소 단속 민간활동비 40040,000원*10명

국 200

도 200

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○폐기물 위탁처리비 5,0002,500,000원*2회

환경오염사고 방제 7,500 7,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○유류방제장비 수선유지관리비 1,000

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

○수질오염 방제물품 2,500500,000원*5종

302 이주및재해보상금 4,000 4,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 4,000 4,000 0

○재해예방 및 복구참여자 동원장비 유류비

4,000200,000원*10종*2회

자연환경 보호 2,408,189 649,624 1,758,565

국 414,963

도 120,167

군 1,873,059

자연환경 보존관리 1,346,500 130,000 1,216,500

국 400,000

도 105,000

군 841,500

자연환경 보전관리 46,500 30,000 16,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○자연보호활동 수용비 1,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○자연보호 활동 및 교육 2,000

○자연보호경진대회 참석 2,000

307 민간이전 19,500 10,000 9,500

02 민간경상사업보조 19,500 10,000 9,500

○환경보전 활동 19,500

― 자연보호연맹남해군협의회 9,500

― 남해환경센터 10,000
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부서: 환경녹지과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 22,000 15,000 7,000

01 시설비 22,000 15,000 7,000

○봉천 둑방길 풀베기 12,000

○도시녹색길 목재 펜스 유지 보수 10,000

4,000,000원*3회

생태관광지역 지정·육성 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 50,000

군 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○생태관광지역 지정 및 육성사업 추진 100,000

국 50,000

군 50,000

에코촌 조성사업(자체) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○편입부지 보상 500,000

에코촌 조성사업(보조) 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○에코촌 조성사업 500,000

― 측량 및 토질조사비 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

― 실시설계용역 350,000

국 175,000

도 52,500

군 122,500

― 환경,재해,교통영향평가 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

생태문화탐방로 조성 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000
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부서: 환경녹지과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○생태문화탐방로 조성 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

야생동·식물 관리 118,519 267,000 △148,481

국 14,963

도 15,167

군 88,389

야생동물 피해예방사업 29,926 37,500 △7,574

국 14,963

도 4,489

군 10,474

402 민간자본이전 29,926 37,500 △7,574

국 14,963

도 4,489

군 10,474

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,926 37,500 △7,574

○야생동물 피해예방시설 설치 지원 29,926

국 14,963

도 4,489

군 10,474

야생동물피해보상 지원 35,593 35,000 593

도 10,678

군 24,915

301 일반보상금 35,593 35,000 593

도 10,678

군 24,915

11 기타보상금 35,593 35,000 593

○유해야생동물 피해보상 지원 35,593

도 10,678

군 24,915

야생동물 인명피해보상 지원 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

○야생동물로 인한 인명피해 보상 5,000

야생동물 보호 48,000 39,500 8,500

201 일반운영비 5,000 4,500 500

01 사무관리비 1,000 500 500

○홍보물 제작 등 1,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○수렵인 보험료 4,000200,000원*20명
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부서: 환경녹지과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동·식물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○야생동물 먹이 1,000

○야생동물 치료약품 1,000

○피해방지단 활동 지원 4,000

301 일반보상금 37,000 30,000 7,000

11 기타보상금 37,000 30,000 7,000

○농작물피해방지단 운영 실비보상 7,000

○유해야생동물 포획 보상 30,000

― 멧돼지 24,000

― 고라니 6,000

100,000원*240마리

20,000원*300마리

나비생태공원 관리·운영 653,270 5,000 648,270

나비생태공원 관리 653,270 5,000 648,270

101 인건비 60,870 0 60,870

04 기간제근로자등보수 60,870 0 60,870

○나비생태공원 관리 60,270

― 기본급 47,100

― 주차.월차수당 9,420

― 부대비(교통비) 3,750

○피복비 600

62,800원*3명*250일

62,800원*3명*50일

5,000원*3명*250일

200,000원*3명

201 일반운영비 182,400 5,000 177,400

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○일반수용비 40,000

― 안내간판 정비 10,000

― 리플렛 제작 5,000

― 공중화장실 등 비품 구입 15,000

― 홈페이지 제작 10,000

250,000원*40개소

500원*10,000매

02 공공운영비 142,400 5,000 137,400

○하수, 연료, 전기요금 등 92,400

― 전기 및 통신요금 60,000

― 하수처리비용 3,600

― 시설연료비 24,000

― 무인경비용역 4,800

○시설장비유지비 50,000

― 시설 및 비품수리 50,000

5,000,000원*12월

300,000원*12월

6,000,000원*4월

400,000원*12월

206 재료비 60,000 0 60,000

01 재료비 60,000 0 60,000

○곤충 사육 60,000

― 나비 및 반딧불이 10,0002,000마리*5,000원
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부서: 환경녹지과

정책: 자연환경 보호

단위: 나비생태공원 관리·운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 나비 및 반딧불이 사육 재료

40,000

― 퇴비 비료 10,000

40,000원*1,000포

50,000원*200포

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○나비생태공원 300,000

― 나비생태공원 건물내부 리모델링 200,000

― 외부화장실 및 관리동 시설 개보수

100,00050,000,000원*2개소

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○시설유지 장비 구입 50,000

― 냉난방시설 25,000

― 하수처리 시설 25,000

공중화장실 조성·운영 289,900 247,624 42,276

공중화장실 관리 289,900 247,624 42,276

201 일반운영비 120,500 84,124 36,376

01 사무관리비 62,500 38,924 23,576

○일반수용비 62,500

― 공중화장실 비품 35,000

― 공중화장실 분뇨 수거 3,800

― 공중화장실 액자 및 안내판 정비

5,700

― 공중화장실 비상벨 설치관리운영비

18,000

100,000원*38개소

150,000원*38개소

150,000*10개소*12월

02 공공운영비 58,000 45,200 12,800

○공공요금 및 제세 27,600

― 공중화장실 전기요금 19,200

― 상·하수도 사용요금 8,400

○시설장비유지비 30,400

― 시설 및 비품수리 30,400

1,600,000원*12월

700,000원*12월

800,000원*38개소

301 일반보상금 400 500 △100

09 행사실비보상금 400 500 △100

○공중화장실 관리인 교육 40020,000원*20명

307 민간이전 139,000 133,000 6,000

05 민간위탁금 139,000 133,000 6,000

○공중화장실 민간위탁 130,000

○성수기 집중관리 9,000300,000원*6개소*5개월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○공중화장실 정비 30,000
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부서: 환경녹지과

정책: 도시공원 조성 및 녹화

단위: 생활주변 녹화 및 꽃길조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시공원 조성 및 녹화 2,072,296 1,327,031 745,265

국 9,226

지 140,000

도 105,768

군 1,817,302

생활주변 녹화 및 꽃길조성 945,544 632,221 313,323

도 45,000

군 900,544

생활주변 녹화 및 사후관리 206,224 151,901 54,323

101 인건비 68,224 65,901 2,323

04 기간제근로자등보수 68,224 65,901 2,323

○생활주변녹화 및 사후관리

68,22465,600원*4명*260일

401 시설비및부대비 130,000 80,000 50,000

01 시설비 130,000 80,000 50,000

○공원 및 소공원 조경시설물 관리 30,000

○남산공원 놀이시설 및 산책로 정비 100,000

405 자산취득비 8,000 6,000 2,000

01 자산및물품취득비 8,000 6,000 2,000

○장비구입(읍면 예취기 및 전정기 등) 8,000

꽃길조성 및 공원관리 289,320 280,320 9,000

201 일반운영비 107,320 101,320 6,000

01 사무관리비 76,200 76,200 0

○일반수용비 6,200

― 공원화장실 방향제 5,000

― 프린터 등 소모품 1,200

○유채단지 및 꽃단지 조성 임차료

70,000

10,000원*20개소*25회

300,000원*4회

1,000원*70,000㎡

02 공공운영비 31,120 25,120 6,000

○공공요금 및 제세 24,120

― 미관광장 공공요금 960

― 노량소공원 공공요금 960

― 앵강소공원 공공요금 1,800

― 남산공원 공공요금 10,800

― 봉황산공원 공공요금 6,000

― 상하수도 공공요금 등 3,600

○어린이 놀이시설 안전보험료 2,000

○시설장비유지비 5,000

80,000원*12월

80,000원*12월

150,000원*12월

900,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

206 재료비 140,000 130,000 10,000

01 재료비 140,000 130,000 10,000

○주요 도로변 꽃묘 80,000500원*80,000본*2회
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부서: 환경녹지과

정책: 도시공원 조성 및 녹화

단위: 생활주변 녹화 및 꽃길조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○꽃길,꽃밭조성 재료(해안도로, 휴경지 등)

60,0002,000원*30,000㎡

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○녹지네트워크 평가 시상금(읍면) 2,000

401 시설비및부대비 40,000 47,000 △7,000

01 시설비 40,000 47,000 △7,000

○소화단 꽃단지조성 및 노량꽃탑 초화류 식재 40,000

소공원 및 쉼터 조성관리 300,000 130,000 170,000

401 시설비및부대비 300,000 130,000 170,000

01 시설비 300,000 130,000 170,000

○마을 정자쉼터 개보수 100,000

○금음마을 쉼터정비 100,000

○조도(호도마을) 쉼터정비 25,000

○난음마을 쉼터정비 20,000

○서도마마을 쉼터정비 20,000

○성산마을 쉼터정비 20,000

○상주마을 쉼터정비 15,000

2,000,000원*50개소

자투리땅 소공원 조성 150,000 70,000 80,000

도 45,000

군 105,000

401 시설비및부대비 150,000 70,000 80,000

도 45,000

군 105,000

01 시설비 150,000 70,000 80,000

○자투리땅 소공원 정비 150,000

도 45,000

군 105,000

도시공원조성 및 녹화사업 1,126,752 694,810 431,942

국 9,226

지 140,000

도 60,768

군 916,758

가로수 식재 및 관리 188,200 188,200 0

206 재료비 18,200 18,200 0

01 재료비 18,200 18,200 0

○가로수 고형복비 2,000

○가로수 자재(지주목 등) 1,200

○가로수 퇴비 12,000

○가로수 병충해 방제 3,000

10,000원*20포*10개 읍면

10,000원*120조

4,000원*3,000포

30,000원*50병*2회

401 시설비및부대비 170,000 170,000 0

01 시설비 170,000 170,000 0
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부서: 환경녹지과

정책: 도시공원 조성 및 녹화

단위: 도시공원조성 및 녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○간선도로 유지관리 50,000

○가로수 식재 및 보식 30,000

○가로수 이식(도로 공사구간)

30,000

○생활림 정비 20,000

○야자수 월동 10,000

○가로수 병해충방제 20,000

○비자림 단지 및 가로수 정비 10,000

12,500,000원*4개소

300,000원*100주

5,000,000원*6개소

5,000,000원*4개소

100,000*100주

10,000,000원*2회

깨끗한 도로변 조성 320,100 290,500 29,600

101 인건비 240,000 230,000 10,000

04 기간제근로자등보수 240,000 230,000 10,000

○도로변 풀베기 인건비 240,000

201 일반운영비 33,000 3,000 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○도로변 풀베기 장비임차료 30,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○작업인력 상해보험료 3,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○풀베기작업 소모품(칼날,오일 등)

15,0001,500,000원*10개 읍면

305 배상금등 2,100 2,500 △400

01 배상금등 2,100 2,500 △400

○상해보험 자기부담금 2,100

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○주요 도로변 가로환경 정비(덩굴,풀베기 등)

20,000

○주요 소공원 정비 10,000

100,000원*100㎞*2회

산림서비스도우미 운영 지원 18,452 16,110 2,342

국 9,226

도 2,768

군 6,458

101 인건비 18,452 16,110 2,342

국 9,226

도 2,768

군 6,458

04 기간제근로자등보수 18,452 16,110 2,342

○도시녹지 관리원(1명) 18,452

국 9,226

도 2,768

군 6,458
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부서: 환경녹지과

정책: 도시공원 조성 및 녹화

단위: 도시공원조성 및 녹화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

나래숲 조성 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○장기미집행 공원구역 보상비 300,000

지자체 도시숲, 가로수 등 조성사업 200,000 200,000 0

지 100,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

지 100,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 199,000 200,000 △1,000

○명품 가로수길 조성 199,000

지 99,500

도 29,850

군 69,650

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○명품 가로수길 조성 1,000

지 500

도 150

군 350

나무은행 조성운영 50,000 0 50,000

지 40,000

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

지 40,000

도 3,000

군 7,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○나무은행 조성운영 50,000

지 40,000

도 3,000

군 7,000

가로수 관리 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○가로수 관리 50,000

도 25,000

군 25,000
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부서: 환경녹지과

정책: 산지이용 관리

단위: 등산로 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

산지이용 관리 174,000 100,000 74,000

지 72,000

도 21,600

군 80,400

등산로 조성 및 관리 174,000 100,000 74,000

지 72,000

도 21,600

군 80,400

등산로 정비 30,000 100,000 △70,000

401 시설비및부대비 30,000 100,000 △70,000

01 시설비 30,000 100,000 △70,000

○등산로 정비 등 30,000

등산로 조성 144,000 0 144,000

지 72,000

도 21,600

군 50,400

401 시설비및부대비 144,000 0 144,000

지 72,000

도 21,600

군 50,400

01 시설비 144,000 0 144,000

○등산로 시설물 유지 보수 등 144,000

지 72,000

도 21,600

군 50,400

산림자원육성 및 보전 6,123,636 7,424,979 △1,301,343

국 1,862,702

지 460,020

도 591,125

군 3,209,789

산림자원 관리 280,192 266,200 13,992

도 238

군 279,954

산림행사 지원 29,400 16,200 13,200

201 일반운영비 8,400 8,200 200

01 사무관리비 4,400 5,000 △600

○산림행사 소모품(삽등 10종) 1,000

○산림행사 급량비 2,000

○산사태취약지역지정위원회 운영수당

1,400

100,000원*10종

8,000원*250명*1회

70,000원*10명*2회

02 공공운영비 4,000 3,200 800

○등산로편의시설 운영비 4,000800,000원*5개소

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산림행사 묘목구입 6,000

○산림행사 자재구입 등 2,000

2,000원*3,000본

1,000,000원*2회

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○임업후계자 전국대회,세미나,교육 참석(12명) 3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○보물섬 망운산 철쭉제 및 등반대회 10,000

임도변 풀베기 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○임도시설 정비 50,000

자생식물단지 및 산림욕장 관리 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○자생식물단지 관리 10,000

○산림욕장 관리 10,000

망운산 철쭉군락지 조성 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○망운산 철쭉군락지 정비 20,000

주요도로변 수목정비사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○수목정비사업 100,000

덩굴제거사업 60,000 60,000 0

101 인건비 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○도로변 덩굴제거(읍면) 30,000

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000

01 시설비 30,000 60,000 △30,000

○도로변 덩굴제거 30,000

산림경영인(전문임업인) 임업정보지 보급 792 0 792

도 238

군 554

201 일반운영비 792 0 792

도 238

군 554

01 사무관리비 792 0 792
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산림경영인 임업정보지 보급 792

도 238

군 554

숲 조성 3,000,640 3,959,813 △959,173

국 1,245,548

지 460,020

도 388,001

군 907,071

조림 257,156 308,749 △51,593

국 105,754

도 45,183

군 106,219

401 시설비및부대비 257,156 308,749 △51,593

국 105,754

도 45,183

군 106,219

01 시설비 249,020 300,613 △51,593

○경제림 및 산림재해방지 조림(45ha) 249,020

국 100,876

도 44,211

군 103,933

02 감리비 8,136 8,136 0

○조림 감리비(18ha) 8,136

국 4,878

도 972

군 2,286

정책숲가꾸기 1,083,658 2,143,092 △1,059,434

국 541,829

도 162,548

군 379,281

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

국 6,000

도 1,800

군 4,200

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

○산림작업차량 임차 12,000

국 6,000

도 1,800

군 4,200

401 시설비및부대비 1,071,658 2,128,092 △1,056,434

국 535,829

도 160,748

군 375,081

01 시설비 989,658 2,066,092 △1,076,434

○정책숲가꾸기(700ha) 989,658

국 494,829

도 148,448

군 346,381

- 17 -



부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 80,000 60,000 20,000

○정책숲가꾸기(700ha) 80,000

국 40,000

도 12,000

군 28,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○정책숲가꾸기 2,000

국 1,000

도 300

군 700

임도시설 680,172 666,742 13,430

지 460,020

도 98,576

군 121,576

101 인건비 46,179 33,400 12,779

지 16,225

도 3,477

군 26,477

04 기간제근로자등보수 46,179 33,400 12,779

○임도관리원 46,179

지 16,225

도 3,477

군 26,477

401 시설비및부대비 633,993 633,342 651

지 443,795

도 95,099

군 95,099

01 시설비 616,993 616,342 651

○임도신설,구조개량,보수 등 616,993

지 431,895

도 92,549

군 92,549

02 감리비 15,000 15,000 0

○임도신설,구조개량,보수 등 감리 15,000

지 10,500

도 2,250

군 2,250

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○임도사업 2,000

지 1,400

도 300

군 300

산림재해 예방 109,380 175,583 △66,203

308 자치단체등이전 109,380 0 109,380

07 자치단체간부담금 109,380 0 109,380

○사방사업 자치단체 부담금 109,380
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

산림생태복원 832,857 621,042 211,815

국 583,000

도 74,957

군 174,900

401 시설비및부대비 832,857 621,042 211,815

국 583,000

도 74,957

군 174,900

01 시설비 820,857 621,042 199,815

○산림생태복원 820,857

국 574,600

도 73,877

군 172,380

02 감리비 12,000 0 12,000

○산림생태복원 12,000

국 8,400

도 1,080

군 2,520

산림재해일자리 단기(산사태예방지원단) 37,417 44,605 △7,188

국 14,965

도 6,737

군 15,715

101 인건비 37,417 44,605 △7,188

국 14,965

도 6,737

군 15,715

04 기간제근로자등보수 37,417 44,605 △7,188

○산사태예방지원단 37,417

국 14,965

도 6,737

군 15,715

임산물소득지원 34,172 30,000 4,172

국 15,086

도 5,726

군 13,360

목재펠릿보일러보급 28,000 14,000 14,000

국 12,000

도 4,800

군 11,200

402 민간자본이전 28,000 14,000 14,000

국 12,000

도 4,800

군 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○ 펠릿보일러 보급 28,000

국 12,000

도 4,800
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 11,200

임산물상품화지원사업 1,660 0 1,660

국 830

도 249

군 581

307 민간이전 1,660 0 1,660

국 830

도 249

군 581

02 민간경상사업보조 1,660 0 1,660

○임산물 포장재(1개소) 1,660

국 830

도 249

군 581

산림작물생산단지조성사업 4,512 0 4,512

국 2,256

도 677

군 1,579

402 민간자본이전 4,512 0 4,512

국 2,256

도 677

군 1,579

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,512 0 4,512

○표고목 지원(1개소) 4,512

국 2,256

도 677

군 1,579

산불 방지 2,147,573 1,871,161 276,412

국 280,537

도 125,831

군 1,741,205

산불예방 활동 1,410,608 1,275,954 134,654

101 인건비 1,167,208 1,047,554 119,654

04 기간제근로자등보수 1,167,208 1,047,554 119,654

○산불감시원 운영 1,155,208

― 기본급 904,320

― 주차.월차수당 185,888

― 4대 보험료 65,000

○산불감시원 피복비(근무복, 안전화 등 4종)

12,000

62,800원*80명*180일

62,800원*80명*37일

150,000원*80명

201 일반운영비 56,550 51,550 5,000

01 사무관리비 21,750 16,750 5,000

○일반수용비 21,750

― 무전기 검사 및 허가 수수료

2,50050,000원*50대

- 20 -



부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산불 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 군유지 측량 수수료 2,000

― 산불조심 홍보물 제작(현수막, 깃발)

15,000

― 산불입산 통제구역도 제작 1,000

― 산불조심 홍보테입 제작 1,250

500,000원*4건

15,000원*1,000매

500,000원*2개

5,000원*250개

02 공공운영비 34,800 34,800 0

○공공요금 및 제세 17,400

― 진화대원 대기실 전기요금

3,000

― 산불감시무인카메라 전기 및 통신요금

14,400

○연료비(산불진화대 대기실) 3,200

○시설장비 유지비 14,200

― 기계톱 및 산림장비 유지 1,500

― 파쇄장비 유지 1,200

― 무전기 유지 1,500

― 산불감시초소 유지 10,000

250,000원*12개월

100,000원*12개소*12개월

30,000원*50대

600,000원*2대

10,000원*150대

5,000,000원*2개소

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○불법산림훼손 수사 여비 1,60020,000원*2명*40일

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○예취기 날 외 4종 1,000

○구급의약품 500

10,000원*5종*20개

5,000원*10종*10개

301 일반보상금 6,500 6,500 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

○산불진화훈련 및 캠페인 참석

1,000

○산불발대식 및 진화대 교육참석

2,000

10,000원*100명

10,000원*200명

11 기타보상금 3,500 3,500 0

○산불발생 신고포상금 1,000

○산불진화참여 민간인보상

2,500

100,000원*10건

5,000원 *50명*10회

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○산불방지유공공무원 산업시찰 10,000

308 자치단체등이전 167,250 167,250 0

07 자치단체간부담금 167,250 167,250 0

○산불헬기 임차 부담금(1대) 167,250

산불예방체계구축(경상보조) 12,000 12,000 0

국 4,800
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산불 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,160

군 5,040

201 일반운영비 12,000 12,000 0

국 4,800

도 2,160

군 5,040

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○산불무인카메라 유지보수 12,0002,000,000원*6대

국 4,800

도 2,160

군 5,040

산불진화체계구축(경상보조) 26,350 32,955 △6,605

국 10,540

도 4,742

군 11,068

201 일반운영비 21,110 26,995 △5,885

국 8,444

도 3,799

군 8,867

01 사무관리비 21,110 26,995 △5,885

○개인진화장비 14,364

국 5,746

도 2,585

군 6,033

○산불진화출동비 2,00020,000원*10명*10회

국 800

도 360

군 840

○산불종사자 급량비 4,7468,000원*593.25명

국 1,898

도 854

군 1,994

202 여비 2,040 2,760 △720

국 816

도 367

군 857

01 국내여비 2,040 2,760 △720

○산불예방순찰및진화 2,04020,000원*102회

국 816

도 367

군 857

405 자산취득비 3,200 3,200 0

국 1,280

도 576

군 1,344

01 자산및물품취득비 3,200 3,200 0

○휴대용무전기 대체 3,200

국 1,280
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산불 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 576

군 1,344

산불교육훈련및조사 4,846 3,937 909

국 909

군 3,937

308 자치단체등이전 4,846 3,937 909

국 909

군 3,937

07 자치단체간부담금 4,846 3,937 909

○산불진화인력교육평가 군비부담금 4,846

국 909

군 3,937

산불진화체계구축(자본보조) 85,000 21,050 63,950

국 20,400

도 9,180

군 55,420

405 자산취득비 85,000 10,000 75,000

국 20,400

도 9,180

군 55,420

01 자산및물품취득비 85,000 10,000 75,000

○산불진화차량 교체(1대) 85,000

국 20,400

도 9,180

군 55,420

산림재해일자리 597,719 525,265 72,454

국 239,088

도 107,589

군 251,042

101 인건비 567,040 494,586 72,454

국 226,816

도 102,067

군 238,157

04 기간제근로자등보수 567,040 494,586 72,454

○산불전문예방진화대 인건비(인건비, 수당 등)

521,73017,391,000원*30명

국 208,692

도 93,911

군 219,127

○산불전문예방진화대 보험료

34,3101,143,666원*30명

국 13,724

도 6,176

군 14,410

○산불전문예방진화대 진화복 등

11,000366,666원*30명

국 4,400

도 1,980
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산불 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,620

201 일반운영비 30,679 30,679 0

국 12,272

도 5,522

군 12,885

01 사무관리비 27,000 27,000 0

○산불현장출동차량 임차비 16,000

국 6,400

도 2,880

군 6,720

○산불방지종사자 진화 및 근무복 11,000

국 4,400

도 1,980

군 4,620

02 공공운영비 3,679 3,679 0

○산불현장출동차량 유류비 3,679

국 1,472

도 662

군 1,545

산불위치관제시스템 통신료납부 11,050 0 11,050

국 4,800

도 2,160

군 4,090

201 일반운영비 11,050 0 11,050

국 4,800

도 2,160

군 4,090

02 공공운영비 11,050 0 11,050

○산불위치관제시스템통신료 납부

11,050GPS단말기 85대*130,000원

국 4,800

도 2,160

군 4,090

산림병해충 방제 661,059 1,297,805 △636,746

국 321,531

도 71,329

군 268,199

공공산림가꾸기 지원 99,692 86,340 13,352

국 49,675

도 15,005

군 35,012

101 인건비 99,692 86,340 13,352

국 49,675

도 15,005

군 35,012

04 기간제근로자등보수 99,692 86,340 13,352

○산림바이오매스수집단 99,692
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산림병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 인건비(5명) 88,890

국 44,445

도 13,334

군 31,111

― 교육훈련비 1,250

국 1,250

― 부대비 9,552

국 3,980

도 1,671

군 3,901

해안숲 정비 84,500 84,500 0

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○해안숲 방제약제 4,50015,000원*300병

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○해안숲 정비 40,000

○마을노거수 주변정비 40,000

10,000,000원*4개소

10,000,000원*4개소

보호수 정비 및 유지관리 40,000 40,000 0

도 6,821

군 33,179

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

도 6,821

군 33,179

01 시설비 40,000 40,000 0

○보호수 정비 40,000

도 6,821

군 33,179

소나무재선충병 방제 220,809 484,765 △263,956

국 158,962

도 18,554

군 43,293

206 재료비 44,000 100,000 △56,000

국 30,800

도 3,960

군 9,240

01 재료비 44,000 100,000 △56,000

○훈증용 약제 24,0008,000원*3,000병

국 16,800

도 2,160

군 5,040

○훈증용 타포린 필름 20,00010,000원*2,000매

국 14,000

도 1,800

군 4,200
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산림병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 176,809 384,765 △207,956

국 128,162

도 14,594

군 34,053

01 시설비 114,409 343,165 △228,756

○소나무재선충병 지상방제(30ha) 12,208

국 9,311

도 869

군 2,028

○소나무재선충병 예방나무주사(10ha) 28,530

국 23,601

도 1,479

군 3,450

○소나무재선충병 피해고사목 방제(1,200본) 73,671

국 51,570

도 6,630

군 15,471

02 감리비 61,600 40,000 21,600

○소나무재선충병 감리(300ha) 61,600

국 43,120

도 5,544

군 12,936

03 시설부대비 800 1,600 △800

○소나무재선충병 등 방제 사업 800

국 560

도 72

군 168

목재제품 품질단속(지자체) 500 500 0

국 500

202 여비 500 500 0

국 500

01 국내여비 500 500 0

○목재등록업 지도단속 50050,000원*10회

국 500

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상) 161,278 217,162 △55,884

국 80,639

도 24,192

군 56,447

101 인건비 161,278 217,162 △55,884

국 80,639

도 24,192

군 56,447

03 무기계약근로자보수 29,000 28,000 1,000

○예찰조사원(1명) 29,000

국 14,500

도 4,350

군 10,150
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산림병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 132,278 189,162 △56,884

○산림병해충 예찰방제단(12명) 132,278

국 66,139

도 19,842

군 46,297

감염목 무단이동 단속초소 운영 18,495 14,251 4,244

국 9,248

도 2,774

군 6,473

101 인건비 18,495 14,251 4,244

국 9,248

도 2,774

군 6,473

04 기간제근로자등보수 18,495 14,251 4,244

○재선충병 이동단속 18,495

국 9,248

도 2,774

군 6,473

일반병해충 방제 24,625 356,047 △331,422

국 16,927

도 2,309

군 5,389

201 일반운영비 24,625 70,000 △45,375

국 16,927

도 2,309

군 5,389

01 사무관리비 18,000 35,000 △17,000

○방제차량 임차료(2대) 18,000

국 12,373

도 1,688

군 3,939

02 공공운영비 6,625 35,000 △28,375

○차량선박비(4대) 6,625

국 4,554

도 621

군 1,450

생활권 수목진료 5,000 5,000 0

국 2,500

도 750

군 1,750

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 750

군 1,750

01 시설비 5,000 5,000 0

○생활권 민간컨설팅(20개소) 5,000

국 2,500
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원육성 및 보전

단위: 산림병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 750

군 1,750

산림재해일자리(산림병해충방제단-방제기계) 6,160 9,240 △3,080

국 3,080

도 924

군 2,156

405 자산취득비 6,160 9,240 △3,080

국 3,080

도 924

군 2,156

01 자산및물품취득비 6,160 9,240 △3,080

○예찰방제단 방제기계(8대) 6,160

국 3,080

도 924

군 2,156

행정운영경비(환경녹지과) 114,780 106,745 8,035

기본경비 114,780 106,745 8,035

기본경비(환경정책팀) 44,280 42,245 2,035

201 일반운영비 18,000 16,825 1,175

01 사무관리비 18,000 16,825 1,175

○관서운영 일반수용비 11,400

○관서운영 급량비 6,600

950,000원*12월

8,000원*33명*25식

202 여비 21,300 21,100 200

01 국내여비 21,300 21,100 200

○관서운영 여비 3,300

○국내여비 18,000

20,000원*33명*5일

20,000원*6명*150일

203 업무추진비 4,980 4,320 660

04 부서운영업무추진비 4,980 4,320 660

○부서운영업무추진비 4,980415,000원*12월

기본경비(자원순환팀) 25,500 25,500 0

202 여비 25,500 25,500 0

01 국내여비 25,500 25,500 0

○국내여비

25,500(20,000원*12명*150일)-(10,000원*7명*150일)

기본경비(환경지도팀) 12,000 9,000 3,000

202 여비 12,000 9,000 3,000

01 국내여비 12,000 9,000 3,000

○국내여비 12,00020,000원*4명*150일

기본경비(공원관리팀) 12,000 9,000 3,000

202 여비 12,000 9,000 3,000
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부서: 환경녹지과

정책: 행정운영경비(환경녹지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 12,000 9,000 3,000

○국내여비 12,00020,000원*4명*150일

기본경비(산림조성팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,00020,000원*4명*150일

기본경비(산림보호팀) 9,000 9,000 0

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○국내여비 9,00020,000원*3명*150일

- 29 -


